
UCHWAŁA NR II/6/14 

RADY GMINY OSIE 

 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.  594 z późn. zm.
1
)) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202) w zw. 

Z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1786) uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1.Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Osie w następującej 

wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie   5.500,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie  1.900,00  zł; 

3) dodatek specjalny  w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego . 

2. Ponadto Wójtowi Gminy zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za 

wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/8/10 Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  od  28 listopada 2014 r.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i  1318 oraz 

z 2014 r. poz. 379 i  1072. 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym wynagrodzenie wójta ustala 

rada gminy. Szczegółowe zasady wynagradzania pracowników samorządowych określa 

ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  oraz rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych . Płaca wójta składa się z następujących składników : wynagrodzenia 

zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego oraz dodatku za wieloletnią pracę. 

Ustawa o pracownikach samorządowych w art. 37 ust. 3 stanowi, że maksymalne 

wynagrodzenie osób zatrudnianych na podstawie wyboru nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 z późn. zm.). Ustawa 

budżetowa na 2014 r. ustala tę kwotę bazową na 1.766,46 zł, stąd maksymalne, miesięczne 

wynagrodzenie wójta gminy nie może przekraczać 12.365,22 zł. . 

Należy dodać, że wynagrodzenie Wójta Gminy Osie nie było zmieniane od 2010 r. 


